АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     12.07.2021                                                                                           №       761

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района от
16.12.2019 № 1403

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
16.12.2019 № 1403 «Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение безопасности дорожного движения на территории
муниципального образования город Вязники на 2020 - 2023 годы»  следующие
изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение
безопасности дорожного движения на территории муниципального
образования город Вязники на 2020 - 2023 годы»  строку «Объемы и источники
финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
Программы

Финансирование Программы за счёт денежных средств
муниципального образования город Вязники на весь
период ее реализации  составляет  13 310,7 тыс. рублей, в
том числе: в 2020 году - 3 660,7  тыс. рублей,  в  2021   году
- 3 280,0 тыс. рублей, в 2022 году - 3 185,0 тыс. рублей, в
2023 году - 3185,0 тыс. рублей»

1.2. Абзац первый раздела 6. «Ресурсное обеспечение Программы»
изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансовых средств муниципального образования город
Вязники на реализацию Программы  составляет  13 310,7  тысяч рублей.».

1.3. Раздел 7. «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по городскому хозяйству.

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                      И.В. Зинин

Приложение
к постановлению администрации района
от 12.07.2021 № 761.

7. Перечень программных мероприятий

Наименование
мероприятий

Срок ис-
полнения

Объем
финанси
рования

(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за

реализацию мероприятий

Ожидаемые резуль-
таты (количествен-
ные, качественные

показатели)

феде-
рально-

го
бюджета

област
ного

бюдже
-та

мест-ного
бюд-жета

вне-
бюджет-

ных
источ-
ников

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Цель: снижение дорожно-транспортных происшествий, обеспечение охраны жизни, здоровья граждан
Задача: проведение обучения участников дорожного движения правилам безопасного поведения на улицах
1. Осуществление
контроля за проведением
ежегодных занятий с
участниками дорожного
движения  по
безопасности дорожного
движения

2020-2023 Без
материа
льных
затрат

0 0 0 0 ОГИБДД ОМВД России по
Вязниковскому району
(по согласованию)

Пропаганда
безопасности
дорожного
движения

2. Организация
телевизионных передач,
направленных на обучение
населения  безопасному
поведению на дорогах и
оказанию первой
доврачебной помощи

2020-2023 Без
материа-

льных
затрат

0

0 0 0 ОГИБДД ОМВД России по
Вязниковскому району
(по согласованию)

Пропаганда
безопасности
дорожного
движения

1

2 3 4 5 6 7 8 9

3. Организация и
проведение рейдов
«Операция – «Дети»,
«Скутер – не игрушка» и
рассмотрение итогов на
заседании районной
комиссии по  безопасности
дорожного движения

2020-2023 Без
материа-

льных
затрат

0 0 0 0  ОГИБДД ОМВД России
по Вязниковскому району
(по согласованию)

Сокращение
количества дорожно-
транспортных
происшествий

4. Строительство, ремонт
и обслуживание
светофорных объектов

2020
2021
2022
2023

179,8
100,0
800,0
800,0

0
0
0
0

0
0
0
0

179,8
100,0
800,0
800,0

0
0
0
0

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
районного хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Сокращение
количества мест
концентрации
дорожно-
транспортных
происшествий

Итого 2020-2023 1879,8 0 0 1879,8 0
5. Установка, замена
дорожных знаков на
улицах города Вязники, в
том числе знаков
«Пешеходный переход» с
подложкой зеленого
цвета, дублирующие
дорожные знаки над
проезжей частью

2020
2021
2022
2023

263,4
652,0
200,0
200,0

0
0
0
0

0
0
0
0

263,4
652,0
200,0
200,0

0
0
0
0

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
районного хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Совершенствование
условий движения по
улично дорожной
сети

Итого 2020-2023 1315,4 0 0 1315,4 0
6. Установка устройств
искусственных
неровностей на
автодорогах

2020
2021
2022
2023

147,2
0,0
45,0
45,0

0
0
0
0

0
0
0
0

147,2
0,0
45,0
45,0

0
0
0
0

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
районного хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Сокращение мест
концентрации
дорожно-
транспортных
происшествий

Итого 2020-2023 237,2 0 0 237,2 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 7.Ремонт и установка
железно-бордюрного
ограждения в местах
концентрации ДТП

2020
2021
2022
2023

912,8
518,0
50,0
50,0

0
0
0
0

0
0
0
0

912,8
518,0
50,0
50,0

0
0
0
0

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
районного хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Сокращение мест
концентрации
дорожно-
транспортных
происшествий

Итого 2020-2023 1530,8 0 0 1530,8 0
8. Нанесение дорожной
разметки, в том числе
комбинированной
разметки бело-желтого
цвета, на пешеходных
переходах, устройство
пешеходных переходов

2020
2021
2022
2023

   1 533,2
2010,0
2 000,0
2 000,0

0
0
0
0

0
0
0
0

1533,2
2010,0
2 000,0
2 000,0

0
0
0
0

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
районного хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Обеспечение
безопасности
дорожного движения

Итого 2020-2023 7 543,2 0 0 7 543,2 0
9. Корректировка Проекта
схемы организации
дорожного движения

2020
2021
2022
2023

0,0
0,0
40,0
40,0

0
0
0
0

0
0
0
0

0,0
0,0
40,0
40,0

0
0
0
0

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
районного хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Обеспечение
безопасности
дорожного движения

Итого 2020-2023 80,0 0  80,0 0
10. Спиливание аварийных
деревьев вдоль дорог

2020
2021
2022
2023

0,0
0,0
50,0
50,0

0
0
0
0

0
0
0
0

0,0
0,0
50,0
50,0

0
0
0

Муниципальное казенное
учреждение «Управление
районного хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Обеспечение
безопасности
дорожного движения

Итого

2020-2023      100,0 0 0      100,0 0

1

2 3 4 5 6 7 8 9

11. Ежегодное
обследование улично-
дорожной  сети  на
территории

2020-2023 Без
материа-

льных
затрат

0 0 0 0
Муниципальное казенное
учреждение «Управление
районного хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»,
ОГИБДД ОМВД России
по Вязниковскому району

Обеспечение
безопасности
дорожного движения

12. Приобретение
оборудования (камеры  для
определения
государственного номера)

2020
2021
2022
2023

624,3
0
0
0

  624,3
0
0
0

 Муниципальное казенное
учреждение «Управление
районного хозяйства
Вязниковского района
Владимирской области»

Обеспечение
безопасности
дорожного движения

Итого 2020-2023 624,3   624,3
ИТОГО 2020-2023 13310,7 0 0 13310,7 0

2020 год  3 660,7   0 0 3 660,7   0
2021 год  3 280,0 0 0 3 280,0 0
2022 год  3 185,0 0 0 3 185,0 0
2023 год  3 185,0 0 0 3 185,0 0

Заместитель главы администрации района
по  городскому хозяйству                                                                                                                                                                                        С.А. Мальцев

Заместитель заведующего отделом городского хозяйства
МКУ «Управление районного хозяйства»                                                                                                                                                                Р.В. Дьяков

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е